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                                          23 luty 2011 

„Violinki” brały udział w Festiwalu piosenki o Łodzi pod hasłem 

„ŁÓDŹ WIELOPOKOLENIOWA” w Zespole Szkół na ul. Plantowej. Zostaliśmy 

super ugoszczeni. Było co posłuchać i pojeść- łącznie z kuchnią czterech kultur: 

żydowską, niemiecką, rosyjską, polską.  

 Wokalne zmagania wielu szkół zakończyły się nagrodami, dyplomami, 

wspólną piosenką i nauką tańca. 
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17 III 2011 r. odbył się w naszym ośrodku  

Dzień Treningowy Programu Aktywności Motorycznej 

„ĆWICZYMY, POTRAFIMY I DOBRZE SIĘ PRZY TYM BAWIMY” 

w ramach ruchu Olimpiad Specjalnych. 

 

Uczestniczyli w nim zawodnicy ze sprzężonym upośledzeniem umysłowym                     

i fizycznym połączonym z niemożnością zrozumienia  i przestrzegania zasad 

współzawodnictwa oraz przepisów sportowych. Byli to uczniowie z naszej szkoły 

oraz ZSS nr 7 ul. Siarczana 29/35; 

ZSS nr 2 ul. Karolewska 30/34; 

ZSS nr 4 ul. Niciarniana 2 a, 

NSP Fundacji „Jaś i Małgosia” ul. Tatrzańska 105. 

 

Całej imprezie towarzyszyła możliwość przeżywania dumy, radości ze swoich 

osiągnięć, możliwość podsumowania pracy zawodników podczas demonstracji 

osiągnięć kolegom oraz widzom. 

 

W DUCHU SPORTOWYM CZEKAMY DO KOLEJNEGO DNIA 

TRENINGOWEGO W NASZYM OŚRODKU, 

 A TYMCZASEM W MAJU STARTUJEMY W SIERADZKICH ZAWODACH. 
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Wojewódzki  Konkurs  Ekologiczno – Przyrodniczy 
XI Edycja 

2011 – Międzynarodowy Rok Lasów 
”Lasy dla ludzi” 

 
 

 
 
 

  

 

 

 31 marca 2011 roku w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 3 

w Łodzi „Jordanówka” odbył się Wojewódzki Konkurs Ekologiczno– Przyrodniczy XI 

edycja pod hasłem: „2011 - Międzynarodowy Rok Lasów. Lasy dla ludzi”.  

Konkurs był odpowiedzią  na wezwanie ONZ do wzmocnienia przekazu, że 

lasy są niezbędne do przetrwania i dobrobytu ludzi na całym świecie. 

 

Uczniowie zaprezentowali swoje wiadomości i umiejętności w dwóch 

kategoriach:  

1. Pracy plastycznej w formie plakatu. 

2. Prezentacji.  

 

Do konkursu przystąpiło 13 placówek szkolnictwa specjalnego. Gościnnie 

wystąpiły dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Nr 3  

im. Marii Grzegorzewskiej w Łodzi, które zapoznały publiczność z symboliką logo 

Międzynarodowego Roku Lasów. Natomiast uczniowie VI klasy Szkoły Podstawowej 

im. Królowej Jadwigi w Kalinie, w przystępnej formie poszerzyli wiedzę ekologiczną 

uczestników konkursu na temat stanu lasów. Gościliśmy również telewizję Ret–Sat 1, 

która dokumentowała przebieg imprezy. 

 

Konkurs przebiegał w miłej atmosferze. Uczestnicy, prezentując swoje 

umiejętności, dostarczyli wielu wspaniałych wrażeń. Wszystkie  placówki otrzymały 

pamiątkowe dyplomy a  uczestnicy konkursu - wspaniałe nagrody. 

 Na zakończenie imprezy przygotowano poczęstunek. 
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                      ,,CIEKAWSCY POZNAJĄ ŚWIAT’’ 
 
 
 

W roku szkolnym 2009/2010 nauczycielki pracujące w internacie napisały program 
,,Ciekawscy poznają świat’’, który został zgłoszony do ,,Reklamy Dzieciom 2009’’. 

Udało się otrzymać z tej inicjatywy 10 tysięcy złotych, które przeznaczone zostały na 
realizację wycieczek turystyczno-krajoznawczych mających na celu poszerzenie wiedzy naszych 
wychowanków o możliwościach alternatywnego i twórczego spędzania czasu wolnego.  

Naszą przygodę zaczęliśmy od BAŁTOWA. Podczas tej wycieczki wychowankowie mieli 
okazję wziąć udział w bałtowskim safari podróżując ,,amerykańskimi schoolbusami’’. Poznali uroki 
Bałtowa, bujne nadrzecze rzeki Kamiennej, panoramę wsi w trakcie spływu tratwami. Przejechali się 
też kolejką po Bałtowie, by poznać najpiękniejsze zakątki okolicy i zwiedzili Jura Park Dinozaurów . 

Potem wraz z dziećmi z zespołów rewalidacyjno-wychowawczych byliśmy w ROGOWIE. 
Przepiękna flora Arboretum urzekła nas kolorami jesieni, a przejażdżka kolejka wąskotorową dała 
możliwość podróży w czasie. 

Wychowankowie internatu odwiedzili też PEPELAND, miasteczko rekreacji i wypoczynku 
znajdujące się na świeżym powietrzu, które pozwoliło naszym wychowankom na podniesienie 
sprawności fizycznej i świetną zabawę. Skorzystali tu z takich atrakcji jak: ,,Małpi Gaj’’(miasteczko 
lin, mostków, zapadni, huśtawek), przejażdżka konna, jazda wozem cygańskim, strażą pożarną, 
samochodem terenowym, zwiedzili Mini Zoo, czołg, helikopter. Była zabawa na placu zabaw oraz 
grillowanie. 

Kolejnym punktem dla małych podróżników był KAWĘTRZYN – GOŚCINIEC WIECHA. 
Uczestnicy wycieczki wzięli udział w programie ,,Od ziarenka do bochenka’’. Zapoznali się z 
procesem powstawania chleba, samodzielnie przygotowali ciasto oraz dokonali jego wypieku. Mieli 
też okazję zwiedzić teren gospodarstwa wiejskiego, na którym znajdowały się stare zabudowania 
wiejskie, skansen wsi polskiej, młyn. Przejechali się bryczką i konno, skorzystali z linowego placu 
zabaw. 

Przed nami jeszcze dwie wyprawy. 
Odwiedzimy UNIEJÓW. Weźmiemy udział w Akademii Rycerskiej. Poznamy 

średniowieczne obyczaje i ubiory z okresu XIV – XV w. Następnie zajmiemy stanowiska treningowe 
na tzw. machinie rycerskiej i nauce strzelania z łuku. Potem zwiedzimy miasteczko z jego zespołem 
zamkowo-parkowym, Kasztel Rycerski, Kolegiatę, Dzwonnicę i średniowieczny rynek. Podziwiać 
będziemy widoki z baszty zamkowej i będziemy korzystać z kompleksu termalno-basenowego.   

Ostatnim etapem wypraw ,,ciekawskich’’ wychowanków internatu będzie TOMASZÓW 
MAZOWIECKI I OKOLICE. W trakcie tej wycieczki będziemy mogli podziwiać Rezerwat Przyrody 
Niebieskie Źródła oraz Spalski Park Krajobrazowy z Ośrodkiem Hodowli Żubrów. W Spale 
obejrzymy Ośrodek Łowiecki, rezydencje prezydentów RP, pomnik żubra, Park Olimpijski oraz 
Centralny Ośrodek Sportu, gdzie zjemy obiad i skorzystamy z basenu. Następnie odwiedzimy 
Konewkę–Jeleń, gdzie znajduje się muzeum z II wojny światowej ze schronami, bunkrami i 
sprzętem wojennym. 

 
Projekt ,,Ciekawscy poznają świat’’ pozwolił zatem wychowankom internatu na lepsze ich 

uspołecznienie, zwiększył umiejętności nawiązywania kontaktów z innymi osobami pochodzącymi       
spoza ich środowiska, dał możliwość poznania i poszerzenie zasad kulturalnego zachowania się        
w społeczeństwie, uwrażliwił na piękno przyrody i dobra kultury narodowej, rozwinął umiejętności 
bezpiecznej zabawy i wdrażania do pracy w grupie, podniósł sprawność fizyczną oraz dał 
możliwość wypoczynku i zabawy na świeżym powietrzu. 
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PROGRAM 

 

 

 

 

Od II semestru bieżącego 

roku szkolnego Ośrodek nasz 

przystąpił do realizacji Programu 

„Jestem fair – stop przemocy – 

start tolerancji”. Istotą 

realizowanego Programu jest 

przeciwdziałanie agresji i przemocy 

w sporcie, w szkole, w życiu 

codziennym. Głównym celem 

podejmowanych działań jest 

kształtowanie szeroko pojętych 

postaw tolerancji nie tylko na 

stadionie, ale przede wszystkim               

w codziennych relacjach z 

rówieśnikami.  

Mamy nadzieję, że dzięki 

przyłączeniu się do Programu 

nauczymy naszych uczniów 

kulturalnego zachowania, 

ukształtujemy umiejętność 

rozwiązywania problemów                        

i konfliktów, nauczymy szacunku 

wobec innych kultur, ras i religii 

oraz kulturalnego dopingu                         

w sporcie z szacunkiem dla drugiej 

drużyny.  

Nauczyciele i wychowawcy 

będą uświadamiać młodzieży 

bezsensowność zachowań 

wulgarnych i chuligańskich nie 

tylko na meczach piłkarskich, ale 

przede wszystkim w życiu 

codziennym.  

Na początku realizacji 

Programu nasi wychowankowie 

uczestniczyli w Hali Sportowej przy 

ul. Skorupki w spotkaniu                            

z młodzieżą łódzkich szkół  

i piłkarzami klubów piłkarskich 

ŁKS i Widzewa. Mięli okazję 

rywalizować w prostych 

konkurencjach sportowych, 

zadawać pytania piłkarzom. Odbyło 

się także spotkanie poświęcone 

zakończeniu kariery przez Adama 

Małysza. Dzieci przygotowały 

prace plastyczne, obejrzały 

największe sukcesy sportowe 

naszego mistrza. Planujemy jeszcze 

zorganizować i przeprowadzić 

zawody sportowe, mecz piłki 

nożnej, konkurs plastyczny, zajęcia 

edukacyjne, spotkanie  

z funkcjonariuszem Policji.  

Mamy nadzieję, że 

przystąpienie do Programu „Jestem 

fair” oprócz wielu atrakcji, wrażeń, 

pozytywnych emocji przygotuje 

także naszych uczniów do 

odpowiedzialnego i bezpiecznego 

życia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POGWAREK STRONA 7                                                                                          

 



 

KWARTALNIK 

SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO- WYCHOWAWCZEGO NR 3 w ŁODZI 

 

25 III 2011R. ZORGANIZOWANO NIETYPOWY  APEL Z UDZIAŁEM SPOŁECZNOŚCI 

SZKOLNEJ POŚWIECONY JEDNEMU Z NAJWIĘKSZYCH                                                       

 I NAJPOPULARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW NASZEGO KRAJU – ADAMOWI MAŁYSZOWI, KTÓRY 

JEST  DOSKONAŁYM ODZWIERCIEDLENIEM ZAWODNIKA I CZŁOWIEKA POSTĘPUJĄCEGO 

ZGODNIE Z ZASADAMI FAIR PLAY. 

UCZNIOWIE MOGLI PRZYPOMNIEĆ SOBIE NAJWAŻNIEJSZE SUKCESY WIELKIEGO 

SKOCZKA  ORAZ POZNAĆ ZASADY ZACHOWANIA OKREŚLAJĄCE POSTAWĘ FAIR PLAY 

ZARÓWNO  W SPORCIE , JAK  I W ŻYCIU CODZIENNYM. 

 

W  TYM SAMYM DNIU ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE Z MŁODZIEŻĄ WTZ , KTÓRA MOGŁA 

SAMODZIELNIE WYPOWIEDZIEĆ SIĘ NA TEMAT KARIERY ADAMA MAŁYSZA , JEGO SUKCESÓW 

ORAZ  POSTAWY FAIR PLAY. 

UCZNIOWIE KL. VI PRZYGOTOWALI GAZETKĘ TEMATYCZNĄ DOTYCZĄCĄ 

NAJWAŻNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH A. MAŁYSZA. 

WYCHOWANKOWIE  INTERNATU PRZYGOTOWALI PRACE PLASTYCZNE ,                                   

W KTÓRYCH MOGLI WYRAZIĆ SWOJĄ SYMPATIĘ DLA CZŁOWIEKA BĘDĄCEGO WZOREM 

SPORTOWCA I CZŁOWIEKA FAIR PLAY. 
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W kwietniu w naszym ośrodku odbyły się spotkania integracyjne pod hasłem 

"Przedwiośnie". Z naszymi wychowankami spotkała się młodzież z ZSS nr 7                  

z ul. Siarczanej oraz z ZSS nr 3 z ul. Sucharskiego. 

 Uczniowie uczestniczyli w różnorodnych konkurencjach plastycznych     

 i sportowych. Jednym z zadań było  dopasowywanie kształtów wyciętych 

elementów i tworzenie wiosennych obrazów. Teraz zdobią one hall szkolny. 

Doskonale poradzili sobie z zagadkami udowadniając, że posiadają bardzo dużą 

wiedzę o wiosennych kwiatach i zmianach zachodzących w tym okresie                

w przyrodzie. W trakcie zabaw ruchowych uczniowie sadzili cebulki tulipanów, 

pokonywali tor przeszkód, naśladowali ruchy zwierząt. Liczyły  się  nie tylko 

umiejętności, ale także szybkość wykonania zadań.. 

Wszyscy bawili się doskonale, a właśnie to było  podstawowym założeniem 

spotkań. 
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Tradycje Wielkanocne 

 

 

        Wielkanoc to najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa 

obchodzone na pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa.  

Święta Wielkanocne mają bardzo bogatą tradycję. Są niezwykle barwne, 

towarzyszy im wiele religijnych i ludowych obrzędów (min. święcenie 

pokarmów, pisanki, śmigus–dyngus).  

         Aby przygotować się do Świąt Wielkiej Nocy, a także miło wspólnie 

spędzić przedświąteczny czas, młodzież klas ponadgimnazjalnych spotkała się 

aby, przypomnieć sobie Wielkanocne obyczaje i tradycje.  

       Uczniowie wykazali się dużą wiedzą na  temat Wielkanocnych tradycji, 

poprawnie odgadując przygotowane zagadki. Wykonali  barwne plakaty (które 

później omówili) odgadując kolejność wydarzeń związanych ze świętem: 

święcenie pokarmów, dzień Zmartwychwstania  Pańskiego, stół Wielkanocny, 

tradycje związane  z lanym poniedziałkiem, zwanym  również śmigusem-

dyngusem. Nie mogło zabraknąć także tworzenia pięknych pisanek, z których 

uczniowie wykonali świąteczne dekoracje. Kolejnym elementem spotkania 

było przygotowanie świątecznego koszyka, wybór pokarmów, które 

tradycyjnie podaje się do święcenia i omówienie znaczenia ich symboliki.                

Na koniec powstały kolorowe stroiki świąteczne przypominające wiosnę                         

i budzące się wokół życie. 
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CIEKAWOSTKI Z ĆWIKLIŃSKIEJ 

 
1.04 wspominaliśmy osobę błogosławionego Jana Pawła II.  
Ten Wielki Polak, który szczególnie  

ukochał człowieka cierpiącego mówił  

"Osoba niepełnosprawna jest jednym z nas 

 i w pełni uczestniczy w naszym człowieczeństwie".  

W hołdzie Ojcu Świętemu odśpiewaliśmy Barkę             

 i wykonaliśmy dla Niego laurkę.   

 
 
 
 

 7.04.20011 uczestniczyliśmy w imprezie integracyjnej.   

Wspólnie z kolegami z zespołów  

rewalidacyjno-wychowawczych z ZSS nr 4                       

 i Warsztatu Terapii Zajęciowej świętowaliśmy przyjście wiosny. 

Przywitaliśmy ją dobrym humorem i roztańczonym krokiem.  

A na zakończenie wspólnej zabawy  

można było posmakować różnych smakołyków, 

 które pojawiają się na naszym stole, kiedy przychodzi wiosna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 20.04. 2011 uczestniczyliśmy razem  

z naszymi Rodzicami we Mszy Świętej.  

A potem dzieliliśmy się jajkiem 

 i składaliśmy sobie nawzajem  

życzenia z okazji nadchodzących  

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 
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„PRAGNĘ ZWYCIĘŻYĆ, 
LECZ JEŚLI NIE BĘDĘ MÓGŁ ZWYCIĘŻYĆ, 
NIECH BĘDĘ DZIELNY W SWYM WYSIŁKU” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      5 V 2011 r. nasi zawodnicy 
- DOMINIKA GRZEGORZEWICZ, 
- NATALIA BARANIECKA 
- SEBASTIAN  OŚWIECIŃSKI 
                  uczestniczyli w 

        REGIONALNYM DNIU TRENINGU 

AKTYWNOŚCI MOTORYCZNEJ W SIERADZU. 

     Wszyscy wykazali się wielkim zaangażowaniem 
w wykonywaniu konkurencji i duchem sportowym. 
W sportowych zmaganiach dopingował ich 
                    GRZEGORZ KRAWCZYK – nasz absolwent. 
        Była fantastyczna zabawa, wiele wrażeo, radości 
                    i poczucia dumy ze swoich osiągnięd. 
Wszyscy otrzymali wspaniałe medale Olimpiad Specjalnych. 
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Cześć!  
 

Nazywam się Oliwia Starczyk. Mam 16 lat. Tak naprawdę to wszyscy 
mówią do mnie Ola, bo wiedzą, że nie bardzo lubię swoje imię. Od dwóch lat 
jestem uczennicą szkoły specjalnej i uczestniczę w zajęciach rewalidacyjnych. 
Są to zajęcia indywidualne, które odbywają się u mnie w domku, bo ja nie  
mogę się przemieszczać. Nauczyciele, którzy do mnie przychodzą, starają się, 
aby w całej mojej chorobie żyło mi się trochę lżej. Chętnie uczestniczę  
w zajęciach, nie opieram się ćwiczeniom, nawet jeśli jestem w trochę gorszej 
formie, bo wiem, że to wszystko jest po to, aby mi pomóc.  

Nie mówię i nie mogę słowami wyrazić swoich uczuć, ale moi 
nauczyciele  i rodzina dobrze znają i wiedzą, co oznacza każdy mój gest. 
Otaczają mnie sami dobrzy i oddani mi  ludzie. 

Razem z mamą i tatą tworzymy najwspanialszą rodzinkę na świecie. 
Mam najlepszych rodziców pod słońcem, to oni robią wszystko, aby zapewnić 
mi to, co najlepsze. Rozumieją wszystkie moje emocje i potrzeby.  

Tak naprawdę to w pisaniu tego listu pomogła mi mama, ale wierzę, że 
kiedyś opowiem wam o tym osobiście. 

Pozdrawiam gorąco wszystkie koleżanki i kolegów. 
Ola Starczyk 
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POKOLORUJ RYSUNEK. 

Na twórców najciekawszych prac złożonych w sali rehabilitacji ruchowej 
czeka nagroda. 
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